

**PREZES  
URZĘDU OCHRONY  
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DDF1-411/14/03/EP

Warszawa, 20 maja 2003 r.

DECYZJA nr DDF - 23/2003

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 122, poz. 1319 z późn. zm.), Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wydaje zgodę na dokonanie koncentracji polegającej na przejściu przez Towarzystwo Handlowe „Hortex” Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie kontroli nad Archiwum H Sp. z o. o. w likwidacji z siedzibą w Warszawie.

UZASADNIENIE

W dniu 16 kwietnia 2003 r. do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wpłynęło zgłoszenie zamiaru koncentracji określonej w art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 122, poz. 1319 z późn. zm.), zwanej dalej "ustawą", polegającej na przejściu przez Towarzystwo Handlowe „Hortex” Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie, zwanej dalej „THH”, kontroli nad Archiwum H Sp. z o. o. w likwidacji z siedzibą w Warszawie, zwaną dalej „Archiwum H”.

Postępowanie antymonopolowe w sprawie opisanej koncentracji zostało wszczęte w dniu 25 kwietnia 2003 r., po uzupełnieniu przez THH opłaty od wniosku, stosownie do art. 77 ust. 2 ustawy oraz rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2001 r. w sprawie wysokości opłat od wniosków o wszczęcie postępowania antymonopolowego oraz trybu ich uiszczania (Dz. U. Nr 34 poz. 404).

Z przekazanych przez THH informacji wynika, że łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym zgłoszenie przekroczył 50 mln. EURO. Wobec spełnienia przesłanek art. 12 ust. 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy oraz niewystąpienia żadnej z przesłanek wymienionych w art. 13 ustawy na przedsiębiorcy

nabywającym udziały spoczywał obowiązek zgłoszenia organowi antymonopolowemu zamiaru przedmiotowej koncentracji.

### **Organ antymonopolowy ustalił i zważył, co następuje:**

#### **Uczestnicy koncentracji.**

**THH** jest własnością spółki Hortex Holding S.A. z siedzibą w Warszawie (poprzednia siedziba w Płońsku), która kontroluje także następujące spółki:

- Ogród Polski S.A. z siedzibą w Warszawie,
- Ogród Wielkopolski S.A. w likwidacji z siedzibą w Warszawie,
- Agenda S.A. z siedzibą w Płońsku,
- Przedsiębiorstwo Obrotu Towarowego i Gastronomii Sp. z o.o. w likwidacji,
- Zakład Zaopatrzenia Ogrodniczego sp. z o.o. w likwidacji z siedzibą w Bydgoszczy,
- Polski Ogród sp. z o.o. w organizacji z siedzibą w Skierniewicach.

Grupa kapitałowa Hortex Holding S.A. prowadzi działalność w zakresie produkcji i dystrybucji soków owocowych i owocowo-warzywnych oraz produkcji mrozonek warzywnych i owocowych, jak również ich dystrybucji w kraju i na eksport. Działalność produkcyjna prowadzona jest przez zakłady przetwórcze w Skrzyńsku k. Przysuchej, Skierniewicach i Rykach.

Głównymi akcjonariuszami Hortex Holding S.A. są podmioty z grupy kapitałowej Bank of America Corporation z siedzibą w USA, które łącznie posiadają prawo do 91,75% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. Grupa ta skupia instytucje finansowe działające w formie spółek holdingowych, które dokonują inwestycji zagranicznych w sektorze pozabankowym w Ameryce Środkowej i Południowej, w Azji oraz w Europie (Polsce, Turcji, Szwecji). Inwestuje głównie w instrumenty dłużne i kapitałowe spółek prywatnych lub publicznych prowadzących działalność poza terytorium USA.

**Archiwum H** należy do grupy kapitałowej Banku Gospodarki Żywnościowej S.A., który jest uprawniony do 50,02 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników tej Spółki. Pozostałymi udziałowcami Archiwum H są: Bank Handlowy w Warszawie S.A. – właściciel 27,72% udziałów oraz osoby prawne i fizyczne, do których należy 22,26% udziałów. Dominującym właścicielem Banku Gospodarki Żywnościowej jest Skarb Państwa, którego udział w akcjonariacie banku wynosi 69,45%. Pozostałe akcje należą do sektora bankowości spółdzielczej. Przedsiębiorcy należący do grupy Banku Gospodarki Żywnościowej S.A. skupiają swoją działalność na świadczeniu usług finansowych oraz pośrednictwa

finansowego, natomiast Archiwum H nie prowadzi żadnej działalności gospodarczej poza czynnościami mającymi na celu wykreślenie Spółki z Krajowego Rejestru Spółek. Zgodnie ze statutem działalność tej Spółki zakwalifikowana została jako pozostałe pośrednictwo finansowe.

#### **Przyczyny koncentracji.**

Przejęcie bezpośredniej kontroli przez THH nad Archiwum H nastąpi poprzez nabycie 50,02% udziałów w tej Spółce. Nabyte udziały uprawniają do ponad połowy głosów na Zgromadzeniu Wspólników Archiwum H. Celem planowanej koncentracji jest zakończenie procesu likwidacji Archiwum H. Spółka została postawiona w stan likwidacji we wrześniu 1997 r. po sprzedaży jej przedsiębiorstwa - w rozumieniu art. 55<sup>1</sup> Kc - Hortexowi Holding S.A. Przejęcie przez THH kontroli nad Archiwum H umożliwi przyspieszenie procesu likwidacji tej Spółki.

#### **Skutki koncentracji.**

Zgodnie z art. 17 ustawy Prezes Urzędu w drodze decyzji wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której nie powstanie lub nie umocni się pozycja dominująca na rynku i wskutek czego konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona. Przez pozycję dominującą zgodnie z art. 4 pkt 9 ustawy rozumie się pozycję przedsiębiorcy, która umożliwia mu zapobieganie skutecznej konkurencji na rynku właściwym przez stworzenie mu możliwości działania w znacznym zakresie niezależnie od konkurentów, kontrahentów oraz konsumentów; domniemywa się, że przedsiębiorca ma pozycję dominującą, jeżeli jego udział w rynku przekracza 40%. Ocena oddziaływania koncentracji na stan konkurencji wymaga określenia rynków właściwych zarówno w aspekcie produktowym, jak i geograficznym, na które koncentracja wywiera wpływ.

#### **Rynek właściwy.**

Jak wcześniej wskazano, grupa Hortex Holding prowadzi działalność na rynku produkcji i dystrybucji w kraju i na eksport soków owocowych i owocowo-warzywnych oraz mrożonek warzywnych i owocowych, a także zajmuje się importem koncentratu owocowego, grupa Banku Gospodarki Żywnościowej S.A. świadczy usługi finansowe oraz pośrednictwa finansowego, natomiast Archiwum H nie prowadzi żadnej działalności gospodarczej. Tak więc przedsiębiorcy bezpośrednio uczestniczący w koncentracji nie prowadzą działalności na wspólnym rynku produktowym. Również między przedsiębiorcami należącymi do grup kapitałowych, do których należą bezpośredni uczestnicy koncentracji, nie występują wspólne rynki. Powyższe ustalenia prowadzą do wniosku, że z uwagi na niewystępowanie wspólnego

ryнку produktowego, na którym zaangażowani byłiby przynajmniej dwaj uczestnicy koncentracji, przedmiotowa koncentracja nie wywiera wpływu na żaden rynek właściwy zarówno w układzie horyzontalnym, jak też w układzie wertykalnym i konglomeratowym. W wyniku koncentracji, która nie wywiera wpływu na żaden z rynków właściwych, nie powstanie ani nie umocni się pozycja dominująca na rynku i wskutek czego konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona. Oznacza to, że spełnione zostały przytoczone wcześniej przesłanki art. 17 ustawy.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów - w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia.

Z upoważnienia Prezesa Urzędu  
Ochrony Konkurencji i Konsumentów  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Instytucji Finansowych,  
Usług i Rolnictwa  
*Danuta Gruszczyńska*

Otrzymuje:

Towarzystwo Handlowe „Hortex” Sp. z o. o  
ul. Warecka 11a  
00-034 Warszawa

za pośrednictwem pełnomocnika  
Pana Michała Woźnickiego  
ul. Warecka 11a  
00-034 Warszawa